Муниципальный Совет
Вареговского сельского поселения
Большесельского муниципального района
Ярославской области
Четвертого созыва
РЕШЕНИЕ

от 09.03.2022   №  130
с. Варегово

	Об индексации размеров должностных
[bookmark: _GoBack]окладов и окладов за классный чин

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Ярославской области от 10.01.2022 года № 1 «Об индексации размеров должностных окладов»,с учетом постановления Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области»Муниципальный Совет Вареговского сельского поселения
РЕШИЛ:
  1.Индексировать (повысить) в 1,059 раза размеры должностных окладов, окладов за классный чин муниципальных служащих Администрации Вареговского сельского поселения с 01 января 2022 года.
2. Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов, окладов за классный чин, указанных в пункте 1, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Установить с 01 января 2022 года единый индекс изменения должностных окладов, окладов за классный чин в размере 1,059 для индексации пенсии за выслугу лет, установленной постановлением Администрации Вареговского сельского поселения от 24.03.2016г. № 58 «Об утверждении Порядка пенсионного обеспечения лиц, замещавших должности муниципальной службы в Администрации Вареговского сельского поселения».
4. Администрации Вареговского сельского поселения осуществлять финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

	Председатель Муниципального Совета
Вареговского сельского поселения:                                                        И. В. Долгова

Глава  Вареговского
сельского поселения:                                                                                 Ф. Ю. Новиков

Муниципальный Совет

Вареговского сельского поселения

Большесельского муниципального района

Ярославской области

Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

от 09

.

03

.2022

№

130

с. Варегово

Об

индексации размеров должностных

окладов и окладов за классный чин

В

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Указом Губернатора Ярославской области от

10

.01.202

2

года №

1

«Об

индексации размеров должностны

х окладов»,

с учетом постановления Правительства

Ярославской

области от 24.09.2008 № 512

-

п «О формировании нормативов расходов на

содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и

оплату труда депутатов, выборных должностных лиц

местного самоуправления,

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих

Ярославской области»

Муниципальный Совет Вареговского сельского поселения

РЕШИЛ

:

1

.

Индексировать (повысить) в 1,059 раза размеры должностных окладов, окладов за

классный

чин муниципальных служащих Администрации Вареговского сельского

поселения

с 01 января 2022 года.

2. Установить, что при индексации (повышении) должностных окладов, оклад

ов за

классный чин, указанных в пункте 1, их размеры подлежат округлению до целого рубля в

сторону увеличения.

3. Установить с 01 января 2022 года единый индекс изменения должностных

окладов, окладов за классный чин в размере 1,059 для индексации пенсии за

выслугу лет

,

установленной постановлением Администрации Вареговского сельского поселения

от

24.03.2016г. № 58

«Об утверждении Порядка пенсионного обеспечения лиц, замещавших

должности муници

пальной службы в Администрации Вареговского сельского поселения

».

4. Администрации

Вареговского сельского поселения

осуществлять финансовое

обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего решения, в пределах средств,

предусмотренных в местном бюджете на соответствующий финансовый год.

5.

Настоящее решение всту

пает в силу с

момента подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.

Председатель Муниципального Совета

Вареговского сельского поселения:

И. В. Долгова

Глава  Вареговского

сельского поселения:

Ф. Ю. Новиков